
OPONTENTSKY POSUDEK
Jméno diplomanta/diplomantkv: Dominft fufacek
Téma práce:

^nalý?a 
recepce vybrarrých pdncipů ffmskďro ďědického

právave sřední EvroŇ
Rozsehor&p: 52 strart
Datum odevzdání práce: 3l. května2020

I. AkelÉtxo*t(wmt}témte

Vysoce aktuální.

2. Níroěnogf tém*ta n* teoretfuké rm*ksfí, y§ttryfií úďtje t feffuk zpmeování t pcužřÉé
meúody

Mimořádně uáročné.

3. řomálníasyctcmatickéčlačnípáce

Bez připomínek ze strany oponenta

4. YyitrřB*íkpťei

Prrrfue se záývá v zrásadě *emi okruhy problem#fu, týkejí€ími se dědického práva tj. {t)
obecnými atágkaqi a delačofmi óůvody, (2} povřmým děďickýra dilem a (3} konhrercí
delačních důvodů, přičemž a jádto pníce lze považovat především dvě posledně zrrúněné.
Každá z těchto prólematik v sobě obsahuje řadu dílčích otázek" které autor řeší
v komparatistických dílčích §tudiích, pfičemž porovru{vá právní rlpravu zránrou římskému
právu, úpravu v ABGB a úpravu v plahém českém občanském ákoniku.

Yýsledkem je v}bonrě napsaná, čtivá a aktuání pnáce, která splňuje nejnáročnější laitéria
jak co do obsahu" tak co do forrry. Práce zjevně vybočuje zbťných §tadardů
éiptomvýcford-

Oponent neshledává nic, co by se dalo pníci vytknout.

§. Kritffihod*oeenípr*ce

solnění cíle onác-e Ano. bez nřioomínek.
§amostatnost při ryracováni
témafu včefuě zhodnocení
pníce z hledi*a plagiátpr§tví

Ano, bezpřipominek.
(Pozn.: Pokud antiplagiátorský systém našel shody,
jde o shody dgoróaě ciúova@, eMústou É§eě
než 1%.)

Losickí. stavba onáce Beznřioomínek^
Pťá§§ §e zeoji (rrr.ůitr
cizojazyěných zdrojů) včetně
citací

PezSiporeíne,k-
(Pozn.: Rozsatr pouáté litefiafury je mimořádný.
Týlcá se to Bť již lit§ťsttry v českém & cízím
jayce" tek i potÉití praremé lřiefi*tury, - u€jc}éEe
ve vztahu kfimskému právu -, plus pouátí pnivních
předpisů, plus pouáť do*umentů do§fupnýú ila
interneel



Hloubka provedené arulýTy
íve vztahu k tématu}

MimoŘárlná" Bez připomínek.

Upnnava práce (tCIrl grafy,
tabulkv)

Bezpffpomínek.

Jaxková a sívtistická rirovd Beznřimmínek-

Připomínky a otázky k zodpovězcní při obhajobě

@přec
k obhaioH

fuwtleuji k o*Éei§bě.

NavňenÝ líhifi*ační stuocň Výborně.

V Praze, dne 28. ěayna2020
9*;4 fr"4
oponenťopnentka

JLJDr. David Faladq Ph.D.


